*CXVII. Mamertinum.*

Amphora Nestorea tibi Mamertina senecta  
Si detur, quodvis nomen habere potest.

*CXVIII. Tarragonense.*

Tarraco, Campano tantum cessura Lyaeo,  
Haec genuit Tuscis aemula vina cadi.

*CXIX. Nomentanum.*

Nomentana meum tibi dat vindemia Bacchum:  
Si te Quintus amat, commodiora bubes.

*CXX. Spoletinum.*

De Spoletinis quae sunt cariosa Iagonis  
Malueris, quam si musta Falerna bibas.

CXXI. *Pelignum.*

Marsica Peligni mittunt turbata coloni:  
Non tu, libertus sed bibat illa tuus.

CXXII. *Acetum.*

Amphora Niliaci non sit tibi vilis aceti:  
Esset cum vinum, vilior illa fuit.

CXXIII. *Massilitanum.*

Cum tua centenos expunget sportula cives,  
Fumea Massiliae ponere vina potes.

CXXIV. *Caeretanum.*

Caeretana Nepos ponat, Setina putabis.  
Non ponit turbae, cum tribus illa bibit.

CXXV. *Tarentinum.*

Nobilis et lanis et felix vitibus Aulon  
Det pretiosa tibi vellera, vina mihi.

CXXVI. *Unguentum.*

Unguentum heredi nunquam nec vina relinquas.  
Ille habeat nummos, haec tibi tota dato.

CXXVII. *Corona rosea.*

Dat festinatas, Caesar, tibi bruma coronas:  
Ut quondam veris, nunc tua facta rosa est.

## M. VAL. MARTIALIS

## EPIGRAMMATON

## LIBER XIV.

## A p o p h o r e t a.

## I.

Synthesibus dum gaudet eques dominusque senator  
Dumque decent nostrum pilea sumpta Iovem;  
Nec timet aedilem moto spectare fritillo,  
Cum videat gelidos tam prope verna lacus:  
5 Divitis alternas et pauperis accipe sortes:  
Praemia convivae dent sua quisque suo.  
„Sunt apinae triccaeque et si quid vilius istis.“  
Quis nescit? vel quis tam manifesta negat?  
Sed quid agam potius madidis, Saturne, diebus,  
10 Quos tibi pro caelo filius ipse dedit?  
Vis scribam Thebas Troiamve malasve Mycenas?  
„Lude,“ inquis, „nueibus“: perdere nolo nuces.

## I, a.

Quo vis cunque loco potes hunc finire libellum.  
Versibus explicitum est omne duobus opus.

## II.

Lemmata si quaeris cur sint ascripta, docebo:  
Ut, si malueris, lemmata sola legas.

III. *Pugillares citrei.*

Secta nisi in tenues essemus ligna tabellas,  
Essemus Libyci nobile dentis onus.

MART.

21

*IV. Quinquiplices.*

Caede iuvencorum domini calet area felix,  
Quinquiplici cera cum datur altus honos.

*V. Pugillares eborei.*

Languida ne tristes obscurant lumina cerae,  
Nigra tibi niveum littera pingat ebur.

*VI. Triplices.*

Func triplices nostros non villa dona putabis,  
Cum se venturam scribet amica tibi.

*VII. Pugillares membranei.*

Esse puta ceras, licet haec membrana vocetur:  
Delebis, quotiens scripta novare voles.

*VIII. Vitelliani.*

Nondum legerit hos licet puella,  
Novit quid capiant Vitelliani.

*IX. Idem.*

Quod minimos cernis, mitti nos credis amiae.  
Falleris, et nummos ista tabella rogat.

*X. Chartae maiores.*

Non est, munera quod putas pusilla,  
Cum donat vacuas poeta chartas.

*XI. Chartae epistolares.*

Seu leviter noto, seu caro missa sodali  
Omnes ista solet charta vocare suos.

*XII. Loculi eburnei.*

Nos nisi de flava loculos implere moneta  
Non decet; argentum villa ligna ferant.

*XIII. Loculi lignei.*

Si quid adhuc superest in nostri faece locelli,  
Munus erit. Nihil est; ipse locellus erit.

*XIV. Tali eburnei.*

Cum steterit nullus voltu tibi talus codem,  
Munera me dices magna dedisse tibi.

*XV. Tesserae.*

Non sim talorum numero par tessera, dum sit  
Maior, quam talis, alea saepe mihi.

*XVI. Turricula.*

Quae scit compositos manus improba mittere talos,  
Si per me misit, nil nisi vota feret.

*XVII. Tabula lusoria.*

Hac mihi bis seno numeratur tessera puncto;  
Calculus hac gemino discolor hoste perit.

*XVIII. Nuces.*

Alea parva nuces et non damnosa videtur;  
Saepe tamen pueris abstulit illa nates.

*XIX. Theca libraria.*

Sortitus thecam calamis armare memento;  
Cetera nos dedimus, tu leviora para.

*XX. Calculi.*

Insidiosorum si ludis bella latronum,  
Gemmatus iste tibi miles et hostis erit.

*XXI. Graphiarium.*

Haec tibi erunt armata suo graphiaria ferro:  
Si puer donec, non leve munus erit.

*XXII. Dentiscalpium.*

Lentiscum melius: sed si tibi frondea cuspis  
Defuerit, dentes pinna levare potest.

*XXIII. Auriscalpium.*

Si tibi morosa prurigine verminat auris,  
Arma damus tantis apta libidinibus.

*XXIV. Acus aurea.*

Splendida ne madidi violent bombycina crines,  
Figat acus tortas sustineatque comas.

*XXV. Pectines.*

Quid faciet nullos hic inventura capillos  
Multifido buxus quae tibi dente datur?

*XXVI. Crines.*

Caustica Teutonicos accedit spuma capillos;  
Captivis poteris cultior esse comis.

*XXVII. Sapo.*

Si mutare paras longaevos cana capillos,  
Accipe Mattiacas — quo tibi calva? — pilas.

*XXVIII. Umbella.*

Accipe quae nimios vinctant umbracula soles:  
Sit licet et ventus, te tua vela tegent.

*XXIX. Causia.*

In Pompeiano tecum spectabo theatro:  
Nam flatus populo vela negare solet.

*XXX. Venabula.*

Excipient apros expectabuntque leones;  
Intrabunt ursos, sit modo firma manus.

*XXXI. Culter venatorius.*

Si deiecta gemes longo venabula rostro,  
Hic brevis ingentem cominus ibit aprum.

*XXXII. Parazonium.*